



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MÉXICO  
CONSEJO DE LA JUDICATURA



"2014. Año de los tratados de Teoloyucan"

**FALLO QUE EMITE LA CONVOCANTE CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO LP-PJ-12/2014, PARA LA ADQUISICIÓN, SUMINISTRO Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO Y SISTEMA DE CCTV.**

En la ciudad de Toluca de Lerdo, capital del Estado de México, siendo las trece treinta horas del día catorce de octubre del año dos mil catorce, la suscrita Presidenta del Comité de Adquisiciones y Servicios y, Coordinadora Administrativa del Poder Judicial del Estado de México, Consejera Teresita del Niño Jesús Palacios Iniestra, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 38 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y 89 de su reglamento, con base en el dictamen de adjudicación emitido por el Comité de Adquisiciones y Servicios de esta misma fecha, respecto de la Licitación Pública Nacional Presencial número LP-PJ-12/2014, procede a dictar el siguiente:

**FALLO**

I. Del contenido del acto de presentación y apertura de propuestas celebrada el día diez de los corrientes, se desprende que presento propuestas técnicas y económicas la empresa "Alta Tecnología en Sistemas Inteligentes, S.A. de C.V.", respecto de las cuales se determinó por el Comité de Adquisiciones y Servicios lo siguiente:

**"PRIMERO.-** Se dictamina procedente la adjudicación de las partidas números **UNO** y **DOS** a favor de la empresa **"ALTA TECNOLOGÍA EN SISTEMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V."**, por un importe total de **\$2'516,402.00** (Dos millones quinientos dieciséis mil cuatrocientos dos pesos 00/100 M.N.) incluyendo el impuesto al valor agregado, mismas que se describen a continuación:

NO.	DESCRIPCIÓN	CAN.	U. DE M.	MARCA	MODELO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>PARTIDA NÚMERO UNO: EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO</b>							
1.1	CAMARA PTZ TIPO DOMO	8	PIEZA	COMPUTAR GANZ	PT112N	\$ 12,980.00	\$ 103,840.00
1.2	MULTIPLEXOR DE VIDEO 4 CANALES	2	PIEZA	COMPUTAR GANZ	DR4HL-	\$ 7,890.00	\$ 15,780.00
1.3	JOYSTICK PARA CONTROL DE CAMARAS	2	PIEZA	COMPUTAR GANZ	SC101	\$ 7,750.00	\$ 15,500.00
1.4	GRABADOR MULTIMEDIA	2	PIEZA	AVERMEDIA	DHD-EZRECORD	\$ 5,500.00	\$ 11,000.00
1.5	VIDEO SWITCHER 4 ENTRADAS 2 SALIDAS	2	PIEZA	EXTRON	SW-4AV	\$ 14,500.00	\$ 29,000.00
1.6	DISTRIBUIDOR DE VIDEO	2	PIEZA	RDL	FP-VDA4	\$ 5,430.00	\$ 10,860.00
1.7	CONMUTADOR DE ENTRADA VIDEO COMPUESTO Y AUDIO ESTEREO 4X1	2	PIEZA	RDL	EZ-AVX4	\$ 4,980.00	\$ 9,960.00
1.8	DISTRIBUIDOR DE AUDIO Y VIDEO	2	PIEZA	RDL	FP-AVDA4	\$ 6,152.00	\$ 12,304.00
1.9	AMPLIFICADOR DE DISTRIBUCION DE VIDEO 1X2 BNC.	1	PIEZA	RDL	EZ-VDA2B	\$ 2,980.00	\$ 2,980.00
1.10	CONVERTIDOR SEÑAL VGA A VIDEO COMPUESTO/S-VIDEO	1	PIEZA	STARTECH	VGA	\$ 980.00	\$ 980.00
1.11	MICROFONO PARA SUPERFICIE	4	PIEZA	SHURE	MX396C	\$ 6,450.00	\$ 25,800.00
1.12	MICROFONO DOBLE PARA SUPERFICIE	6	PIEZA	SHURE	MX396C/DUAL	\$ 8,999.00	\$ 53,994.00
1.13	AMPLIFICADOR DE AUDIO	2	PIEZA	INTER M	DPA430L	\$ 17,900.00	\$ 35,800.00



NO.	DESCRIPCIÓN	CAN.	U. DE M.	MARCA	MODELO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1.14	PROCESADOR DE AUDIO	2	PIEZA	BIAMP	NEXIA CS	\$ 39,800.00	\$ 79,600.00
1.15	BOCINAS PARA PLAFON	10	PIEZA	KEF	CI 130.2 FR	\$ 1,113.60	\$ 11,136.00
1.16	GABINETE DE INTEGRACION DE 42U	2	PIEZA	NORSYSTEM	OPT-004-BKT	\$ 35,840.00	\$ 71,680.00
1.17	CONTADOR ELECTRICO DE TIEMPO	2	PIEZA	CROUZET	CH48G	\$ 480.00	\$ 960.00
1.18	TELEVISION DE 40	3	PIEZA	SHARP	LC55LE540U	\$ 19,800.00	\$ 59,400.00
1.19	REPRODUCTOR DE DVD	2	PIEZA	PHILLIPS	DVP-2880	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
1.20	AUDIFONOS DE ALTA FIDELIDAD CON DIADEMA AJUSTABLE	2	PIEZA	ACTEK	HD-900	\$ 980.00	\$ 1,960.00
1.21	PROYECTOR DE EVIDENCIAS CON MESA	2	PIEZA	AVER VISION	PL50	\$ 38,950.00	\$ 77,900.00
1.22	CAMARA PORTATIL DE VIDEOGRABACION CON TRIPIE	2	PIEZA	SONY	HDRCX240	\$ 14,450.00	\$ 28,900.00
1.23	RADIOS DE DOS VIAS	10	PIEZA	MOTOROLA	A8	\$ 3,450.00	\$ 34,500.00
1.24	INTERCOMUNICADORES	2	PIEZA	INTERCRON	2005ML	\$ 11,450.00	\$ 22,900.00
1.25	ATENUADOR DE AUDIO VARIABLE DUAL	2	PIEZA	RDL	STP-1	\$ 1,485.00	\$ 2,970.00
1.26	CONTADOR DUAL DE AUDIO-PUNTO MAXIMO/INTERVALO/MEDIO	2	PIEZA	RDL	RU-SM16	\$ 6,250.00	\$ 12,500.00
1.27	UPS (NO-BREAK) PARA RACK	2	PIEZA	TRIPP LINE	SMART 2200RMX	\$ 16,850.00	\$ 33,700.00
1.28	ACONDICIONADOR DE LINEA	2	PIEZA	TRIPP LINE	SU220RTXL2UA	\$ 18,950.00	\$ 37,900.00
1.29	MONITOR LCD 17"	2	PIEZA	COMPUTAR GANZ	ZM-L 19A	\$ 10,690.00	\$ 21,380.00
1.30	COMPUTADORA PERSONAL DE FORMATO HORIZONTAL	2	PIEZA	HP	QV996AV	\$ 27,458.00	\$ 54,916.00
1.31	TORRE DUPLICADORA DE DVD.	2	PIEZA	SPARTA	DUOSATA	\$ 13,450.00	\$ 26,900.00
1.32	IMPRESORA DE DVD's	2	PIEZA	EPSON	L800	\$ 6,290.00	\$ 12,580.00
1.33	BOCINAS PARA COMPUTADORAS	2	PIEZA	GENIUS	SP-U115	\$ 550.00	\$ 1,100.00
1.34	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)	6	PIEZA	HP	14-RO 18LA	\$ 11,205.00	\$ 67,230.00
1.35	UNIDAD DE RESPALDO EXTERNA DAT320 USB.	2	PIEZA	HP	RDX320	\$ 9,800.00	\$ 19,600.00
1.36	CARTUCHO DE DATOS DAT 320	12	PIEZA	HP	Q2042A	\$ 2,130.00	\$ 25,560.00
1.37	INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE SALAS DE AUDIENCIA	2	SERVICIO		INSTALACIÓN	\$ 74,500.00	\$ 149,000.00
1.38	INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA DE AGENDA	2	SERVICIO		INSTALACIÓN	\$ 24,500.00	\$ 49,000.00
<b>PARTIDA NÚMERO DOS: SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA PARA ÁREAS COMUNES Y SALAS DE AUDIENCIA</b>							
2.1	GRABADOR DIGITAL (DVR) DE 4 CANALES	1	PIEZAS	COMPUTAR GANZ	DR4HL- 1 TB	\$ 9,946.00	\$ 9,946.00
2.2	GRABADOR DIGITAL (DVR) DE 8 CANALES	6	PIEZAS	COMPUTAR GANZ	DR8HV-1 TB	\$ 15,900.00	\$ 95,400.00
2.3	GRABADOR DIGITAL DE 16 CANALES	12	PIEZAS	COMPUTAR GANZ	DR16HV-1 TB	\$ 19,880.00	\$ 238,560.00
2.4	CÁMARA MINIDOMO FIJA DE COLOR	40	PIEZAS	COMPUTAR GANZ	ZC-D6039NHA	\$ 2,790.00	\$ 111,600.00
2.5	CÁMARA FIJA DE COLOR CON HOUSING Y SOPORTE	20	PIEZAS	COMPUTAR GANZ	YCX-05	\$ 5,345.00	\$ 106,900.00
2.6	MONITOR LCD 17"	11	PIEZAS	COMPUTAR GANZ	ZM-L 17A	\$ 9,786.00	\$ 107,646.00
2.7	NO-BRAKE DE 2200VA.	11	PIEZAS	DATASHIED	KS2200PRO	\$ 7,480.00	\$ 82,280.00



# PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MÉXICO

CONSEJO DE LA JUDICATURA



“2014. Año de los tratados de Teoloyucan”

NO.	DESCRIPCIÓN	CAN.	U. DE M.	MARCA	MODELO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2.8	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE SISTEMA CCTV	6	SERVICIO		INSTALACIÓN	\$ 74,500.00	\$ 447,000.00
2.9	ADECUACIÓN SISTEMA CCTV EXISTENTES	2	SERVICIO		INSTALACIÓN	\$ 41,500.00	\$ 83,000.00

II.- Para la suscripción del Contrato, la empresa adjudicada deberá sujetarse a lo estipulado en el apartado noveno de las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial número LP-PJ-12/2014.

III.- Hágase del conocimiento -en la fecha señalada- en junta pública, el presente fallo por conducto del *servidor público designado*, a las empresas participantes para que surta sus efectos legales en términos del artículo 38, párrafo segundo de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

**PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y  
SERVICIOS DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MÉXICO**

LIC. TERESITA DEL NIÑO JESÚS PALACIOS INIESTRA

